р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Посёлок Ивня

23 января 2023г. № 24-п

О внесении изменений
в распоряжение администрации
муниципального района
«Ившшский район» от 6 ноября
2020 года № 802-р

В соответствии с законом Белгородской области от 26 декабря 2022 года
№ 250 «О внесении изменений в Социальный кодекс Белгородской области»,
постановлением Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года
№ 469-пп «О мерах социальной поддержки детей из многодетных семей,
обучающихся в общеобразовательных организациях Белгородской области»,
законом Белгородской области от 31 октября 2014 года № 314 «Об образовании
в Белгородской области», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания», в целях
обеспечения организации горячего питания в общеобразовательных организациях
за счет смешанной системы финансирования школьного питания:

1 .Внести в распоряжение администрации муниципального района
«Ивнянский район» от 6 ноября 2020 года № 802-р «О мерах по обеспечению
полноценным питанием учащихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений Ивнянского района» следующие изменения:

- абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: «- для всех школьников
1-4 классов на сумму 60 (шестьдесят) рублей 84 копейки в день
на 1 обучающегося на ежедневный горячий завтрак. Из них доля финансирования
из федерального бюджета составляет 76 %, доля софинансирования из местного
бюджета -  24 %;»;

- абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: «-для всех
обучающихся 5-11 классов, за исключением детей из многодетных семей,
на сумму 60 (шестьдесят) рублей 84 копейки в день на 1 обучающегося
на ежедневное горячее питание;»;

- абзац 6 пункта 1 изложить в следующей редакции: «-для обучающихся
из многодетных семей, детей-инвалидов и обучающихся с ОВЗ, организовать

бесплатное предоставление полдников, если они предусмотрены локальным актом
общеобразовательной организации исходя из фактической стоимости полдника
из средств местного бюджета.».

2.0тделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.)
обеспечить размещение распоряжения на официальном сайте администрации
района.

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Ивнянского района по социально­
культурному развитию Аксенову Е.М.

4.Настоящее распоряжение распространяется на отношения, возникшие
с 1 января 2023 года.

2

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2